
股票代码：300428 股票简称：四通新材 公告编号：2015-028号

河北四通新型金属材料股份有限公司

关于 2015年半年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

河北四通新型金属材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2015年7月31

日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯（http://www.cninfo.com.cn）

披露了《2015年半年度报告》。经事后审查，因工作人员录入错误，现更正如下：

一、“第二节 公司基本情况简介”之“四、主要会计数据和财务指标”

更正前：

本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减

营业总收入（元） 386,616,637.76 306,959,920.76 25.95%

归属于上市公司普通股股东的净利润

（元）
33,412,272.46 30,303,950.77 10.26%

归属于上市公司普通股股东的扣除非经

常性损益后的净利润（元）
30,539,225.09 27,256,402.51 12.04%

经营活动产生的现金流量净额（元） -31,501,899.92 16,665,740.01 -289.02%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.3899 0.28 -239.25%

基本每股收益（元/股） 0.47 0.50 -6.00%

稀释每股收益（元/股） 0.47 0.50 -6.00%

加权平均净资产收益率 10.31% 12.09% -1.78%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率
9.42% 10.89% -1.47%

本报告期末 上年度末
本报告期末比上年度末增

减

总资产（元） 673,297,064.56 494,640,253.83 36.12%

归属于上市公司普通股股东的所有者权

益（元）
599,269,962.14 295,903,968.73 102.52%

归属于上市公司普通股股东的每股净资

产（元/股）
7.4167 4.88 51.98%



更正后：

本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减

营业总收入（元） 386,616,637.76 306,959,920.76 25.95%

归属于上市公司普通股股东的净利润

（元）
33,412,272.46 30,303,950.77 10.26%

归属于上市公司普通股股东的扣除非经

常性损益后的净利润（元）
30,539,225.09 27,256,402.51 12.04%

经营活动产生的现金流量净额（元） -31,501,899.92 16,665,740.01 -289.02%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.3899 0.28 -239.25%

基本每股收益（元/股） 0.47 0.50 -6.00%

稀释每股收益（元/股） 0.47 0.50 -6.00%

加权平均净资产收益率 7.46% 12.09% -4.63%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率
6.82% 10.89% -4.07%

本报告期末 上年度末
本报告期末比上年度末增

减

总资产（元） 673,297,064.56 494,640,253.83 36.12%

归属于上市公司普通股股东的所有者权

益（元）
599,269,962.14 295,903,968.73 102.52%

归属于上市公司普通股股东的每股净资

产（元/股）
7.4167 4.88 51.98%

二、“第三节 董事会报告”之“一、报告期内财务状况和经营成果”中第3

项“主营业务经营情况”中（2）主营业务构成情况

更正前：

单位：元

营业收入 营业成本 毛利率
营业收入比上

年同期增减

营业成本比上年

同期增减

毛利率比上

年同期增减

分产品或服务

元素添加 100,046,776.28 92,763,036.76 7.28% 0.35% 0.35% 0.31%

晶粒细化 204,637,063.20 170,370,923.20 16.74% 0.32% 0.35% 0.17%

金相变质 54,187,907.54 48,259,471.89 10.94% 0.21% 0.02% 0.04%

金属净化 20,031,103.99 15,889,001.83 20.68% -0.07% -0.02% -0.20%

合计 378,902,851.02 327,282,433.69 13.62% 0.28% 0.31% 0.13%



更正后：

单位：元

营业收入 营业成本 毛利率
营业收入比上

年同期增减

营业成本比上

年同期增减

毛利率比上年同

期增减

分产品或服务

元素添加 100,046,776.28 92,763,036.76 7.28% 34.58% 34.83% -0.17%

晶粒细化 204,637,063.20 170,370,923.20 16.74% 31.67% 35.15% -2.15%

金相变质 54,187,907.54 48,259,471.89 10.94% 21.19% 23.72% -1.82%

金属净化 20,031,103.99 15,889,001.83 20.68% -6.59% -2.28% -3.50%

合计 378,902,851.02 327,282,433.69 13.62% 28.04% 30.85% -1.85%

三、“第三节 董事会报告”之“二、投资者状况分析”中第4项“委托理财、

衍生品投资和委托贷款情况”中（1）委托理财情况

更正前：

单位：万元

受托

人名

称

关

联

关

系

是否

关联

交易

产品

类型

委托

理财

金额

起始

日期

终止

日期

报酬

确定

方式

本期实

际收回

本金金

额

是否

经过

规定

程序

计提减值

准备金额

（如有）

预计收益
报告期实际损

益金额

交通

银行
否

保证

收益

型

7,000

2015

年 04

月 10

日

2015

年 06

月 18

日

7,000 是 0 688,109.59 688,109.59

合计 7,000 -- -- -- 7,000 -- 688,109.59 688,109.59

委托理财资金来源 募集资金

逾期未收回的本金和

收益累计金额
0

涉诉情况（如适用） 不适用

审议委托理财的董事

会决议披露日期（如有)

审议委托理财的股东

大会决议披露日期（如

有)



更正后：

单位：万元

受托

人名

称

关

联

关

系

是否

关联

交易

产品

类型

委托

理财

金额

起始

日期

终止

日期

报酬

确定

方式

本期实

际收回

本金金

额

是否

经过

规定

程序

计提减值

准备金额

（如有）

预计收益
报告期实际损

益金额

交通

银行
否

保证

收益

型

7,000

2015

年 04

月 10

日

2015

年 06

月 18

日

7,000 是 0 68.81 68.81

合计 7,000 -- -- -- 7,000 -- 68.81 68.81

委托理财资金来源 募集资金

逾期未收回的本金和

收益累计金额
0

涉诉情况（如适用） 不适用

审议委托理财的董事

会决议披露日期（如有)

审议委托理财的股东

大会决议披露日期（如

有)

四、“第七节 财务报告”之“十八、补充资料”中第2项“净资产收益率及

每股收益”

更正前：

报告期利润
加权平均净资

产收益率

每股收益

基本每股收益（元/股） 稀释每股收益（元/股）

归属于公司普通股股东的净利润 10.31% 0.47 0.47

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润
9.42% 0.47 0.47

更正后：

报告期利润
加权平均净资

产收益率

每股收益

基本每股收益（元/股） 稀释每股收益（元/股）

归属于公司普通股股东的净利润 7.46% 0.47 0.47

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润
6.82% 0.43 0.43



除上述更正内容以外，公司《2015年半年度报告》其他内容不变。由此给投

资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

河北四通新型金属材料股份有限公司董事会

2015年8月6日


